
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ  

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

П Р И К А З 

 

«20» сентября 2023 г.        № 69 

 

 

О назначении ответственного за казачье образование  

в МАОУ СОШ № 10 им. А.А. Забары ст. Павловской 

  

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Павловский район от 31.08.2023 года № 786 

«Об открытии классов казачьей направленности в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Павловский район», в целях 

приобщения учащихся к историческим, культурным и духовным традициям 

кубанского казачества, п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственную за казачье образование в МАОУ СОШ № 

10 им. А.А. Забары ст. Павловской старшую вожатую, Бутко Алёну 

Романовну. 

2. Утвердить План работы в классах казачьей направленности на 2023-

2024 учебный год. 

3. Ответственной за казачье образование, Бутко А.Р.: 

- провести мониторинг классных уголков в классах казачьей 

направленности до 02.10.2023г.; 

- составить список системы органов самоуправления в классах казачьей 

направленности; 

- проводить мероприятия согласно Плану работы в классах казачьей 

направленности и Плану СКМК Павловского района; 

- своевременно предоставлять отчетность по классам казачьей 

направленности; 

- в течение года осуществлять активно взаимодействие с СКМК 

Павловского района и Павловским районным казачьем обществом; 

- освещать проведенные мероприятия на сайте школы и в социальных 

сетях. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           Т.Н. Есипенко 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                   А.Р. Бутко 
 


		2024-03-29T15:16:14+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




